
OBSAH

KAPITOLA PRVNÍ, 
ve které autor vysvětlí, 

kde se vzalo jméno Křístek

17 
KAPITOLA TŘETÍ, 

ve které se seznámíme

KAPITOLA DRUHÁ, 
ve které představíme Křístka, 

jeho rodiče i Zářivý dům

s Ostřivousy a továrnou 
pana Otce

KAPITOLA ČTVRTÁ, 
ve které Křístka pošlou 

do školy, kde se ale dlouho
KAPITOLA PÁTÁ, nezdrží

ve které na Zářivý dům dolehne 
starost a ve které se rozhodne, 
že se Křístek bude učit jinak

KAPITOLA ŠESTÁ,
ve které se Křístek učí

zahradničit a zároveň objeví, 
že má zelené prsty



KAPITOLA SEDMÁ, 
ve které je Křístek svěřen 
panu Hromřádovi, který 

jej poučí o pořádku KAPITOLA OSMÁ, 
ve které se Křístkovi zdá 

děsivý sen, a co z toho vzejde

57 
KAPITOLA DEVÁTÁ, 

ve které vědci nic neobjeví, 
zato Křístek ano KAPITOLA DESÁTÁ, 

ve které se Křístek znovu 
setká s panem Hromřádem, 

který jej poučí o chudobě
71

KAPITOLA JEDENÁCTÁ, 
ve které se Křístek rozhodne 
pomoci doktoru Bacílkovi

KAPITOLA DVANÁCTÁ, 
ve které se prodlouží název 

obce Ostřivousy

KAPITOLA TŘINÁCTÁ,
ve které se všichni snaží

Křístka rozptýlit
KAPITOLA ČTRNÁCTÁ, 

ve které Křístek zjišťuje, 
co znamená válka



KAPITOLA PATNÁCTÁ, 
ve které má Křístek hodinu zeměpisu, po které 

následuje poučení o továrně, a nakonec se nečekaným 
způsobem rozhoří boj mezi královstvím Dejtosemským 

a královstvím Semtodejským

105
KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ, 

ve které následuje jedna ohromující 
zpráva za druhou

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ 
ve které se Křístek 

statečně přizná
KAPITOLA OSMNÁCTÁ

vz
se někteří dospělí nakonec 
svých zažitých představ

129 
KAPITOLA DEVATENÁCTÁ, 

ve které Křístka čeká 
poslední objev

KAPITOLA DVACÁTÁ, 
ve které se konečně dozvíme,

kdo byl Křístek


